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ПОТРЕБНИ ДОКУМЕНТИ ЗА ДОБИВАЊЕ СТАТУС НА                                          

ОРГАНИЗАЦИЈА ОД ЈАВЕН ИНТЕРЕС 

 

Во прилог на пополнетиот образец на Барање за добивање статус на организација од 

јавен интерес се поднесува и: 

Во прилог на барањето се поднесува и: 

1. Решение за запишување во Централен регистар на Република Македонија согласно 

Законот за здруженија и фондации („Службен весник на РМ “ бр.52/10 и 135/11)  

2. Тековна состојба на правното лице од Единствениот трговски регистар и 

регистарот на други правни лица 

3. Статут 

4. Програма за работа за тековната година 

5. Опис на дејноста од јавен интерес дефинирана во статутот и активностите со кои е 

спроведувана 

6. Препорака од организации или институции со кои соработувале 

7. Опис на организациската структура 

8. Одлука за избор на органи на здружението или фондацијата 

9. Опис на кадровскиот капаците потребен за дејноста согласно со закон 

10. М1М2 образец за вработените, Договори за хонорарно ангажираните лица и за 

волонтерите во здружението или фондацијата 

11. Изјава за судир на интереси од застапникот 

12. Информација за економска и финансиска состојба на организацијата 

13. Завршна сметка доколку здружението или фондацијата има заокружено еден 

фискален циклус            

14. Потврда дека не е отворена стечајна постапка  

15. Потврда дека не е отворена постапка за ликвидација 

16. Потврда дека со правосилна одлука не е изречена мерка на безбедност – забрана на 

вршење на дејност. 

 

Поднесените документи не смеат да бидат постари од шест месеци, освен 

документите од точките 1, 3, 4, 8, 10 и 13.  

Документите се доставуваат во оригинал или заверена копија на нотар, освен 

документите од точката 10. 
 


